
KGS\

Vysvětlení zadávací dokumentace

č.l

Informace o zadávacím  řízení

Název veřejné zakázky:

Druh zadávacího řízení:

Druh veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota 
zakázky:

„Karlovy Vary, Most u letního kina M21 - demolice a 
novostavba14

Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona
č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon'4)

Veřejná zakázka na stavební práce

veřejné 16.327.885,- Kč bez DPH

Informace o  zástupci zadavatele

Obchodní firma: KGS legal s.r.o., advokátní kancelář

Sídlo: Národní 416/37
IČ: 06295525

Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: Mgr. Miroslav Kučerka

E-mail: email: 

Kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Kučerka

kCIS I.EGAL st o . advokátní kancelář
IČO: 06205525 | DIČ: CZ0629S525 | se sídlem Národní 416/37. 110 00 Praha I 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C. vložka 279609 
e-mail:  | www.kgslegal.cz



X
I.

Zástupci zadavatele byly dne 30.11.2020 a 1.12.2020 doručeny žádosti dodavatelů o vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše specifikované veřejné zakázce.

Dodavatelé ve svých žádostech uvádí doslovně následující:

Dotaz č. 1 

Dobrý den
Zadavatel požaduje předložení oceněného Soupisu prací s výkazem výměr v elektronickém formátu typu 
mimo jiné "EXCEL VZ". Rozumíme správně, že se jedná o formát "EXCEL", který zadavatel předložil jako 
součást zadávací dokumentace ?
Děkujeme za vysvětlení.
S pozdravem

Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele

Dotaz č. 2

Dobrý den, prosím o vysvětlení ZD:

součástí zadávací dokumentace je projektová dokumentace pouze v rozsahu: TZ, Posouzení z hlediska 
ochrany zdrojů, podélný řez a výkopy.
Tento rozsah je nedostatečný, chybí příčný řez, půdorys, výkresy tvarů a jelikož se jedná o PD v rozsahu 
PDPS tak také výkresy výztuže.

Doplní zadavatel zbývající část PD? Předem děkuji za odpověď. S pozdravem

K dotazu dodavatele č. 1 zadavatel uvádí následující:

Zadavatel uvádí, že se jedná skutečně o formát programu MS Excel, tedy zejména o formát *.xls či *.xlsx.

K dotazu dodavatele č. 2 zadavatel uvádí následující:

Zadavatel uvádí, že překontroloval uveřejněné dokumenty v rámci uveřejnění zadávací dokumentace na 
profilu a sděluje, že uvedené se nachází na profdu zadavatele řádně, a to zejména v příloze č. 4 části 3. a 4.

Z důvodů maximální velikosti nahraných dat do „  __
elektronického nástroje je příloha č. 4 rozdělena do 120011 03 Cistoois PDPS QI.zíd jv|B 
čtyř částí.

Z důvodů maximální velikosti nahraných dat do 19 49
elektronického nástroje je příloha č. 4 rozdělena do 120011 03 Čistopis PDPS 02.zip MB 
čtyř částí.

Příloha č. 
4 (část 3)

Příloha č. 
4 (část 4)

Vzhledem k tomu, že nebyla provedena žádná úprava zadávacích podmínek, nebylo třeba upravovat 
lhůtu pro podání nabídek.

za Karlovy Vary

KGS legal s.r.o., advokátní kancelář



KGS\

Vysvětlení zadávací dokumentace

č. 2

Informace o zadávacím  řízení

Název veřejné zakázky:

Druh zadávacího řízení:

Druh veřejné zakázky:

Předpokládaná hodnota 
zakázky:

„Karlovy Var)', Most u letního kina M21 - demolice a 
novostavba11

Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
,,zákon“)

Veřejná zakázka na stavební práce

veřejné 16.327.885,- Kč bez DPH

Informace o  zástupci zadavatele

Obchodní firma: KGS legal s.r.o., advokátní kancelář

Sídlo: Národní 416/37
IČ: 06295525

Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: Mgr. Miroslav Kučerka

E-mail: email: 

Kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Kučerka

IČO: 06295525 
zapsaná v obchodním

KGS LEGAL s.r.o.. advokátní kancelář 
| DIČ: CZ06295525 | se sídlem Národní 416/37. 110

c-maíl:  | www.kgslcgal.cz
279699



Zástupci zadavatele byla dne 3.12.2020 doručena žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše specifikované veřejné zakázce.

Dodavatel ve své žádosti uvádí doslovně následující:

Dotaz

Dobrý den,
na základě článku 14. ZD posíláme následující dotazy:

1) V SO 201 je položka číslo 40 - Zábradlí mostní se svislou výplní - dodávka a montáž - atypické. Pro 
správné ocenění této položky je nutné znát jeho tvar, příslušný výkres v PD není. Doplní zadavatel výkres k 
tomuto zábradlí?.

2) V SO 201 v položce číslo 112 - Ostatní náklady bez rozlišení -  je v poznámce uvedeno, že se jedná o 
provizorní přeložení vedení VIV ČEZ mimo prostory výkopu a cena dle nabídky pana Václava Vaidiše -  
Elektromontáže s.r.o. Tuto cenovou nabídku jsme v dokumentaci nenašli. Poskytne zadavatel cenovou 
nabídku?

3) Dle Technické zprávy Dopravně inženýrská opatření nebude provoz na ulici Slovenská přerušen. Dle 
zkušeností uchazeče bude nutné při provádění některých pracovních činností i úplná uzávěra silnice (např. 
při rozpatkování jeřábu při osazování nosníků). Doplní zadavatel položky pro úplnou uzavírku do 
rozpočtu?

S pozdravem a přáním hezkého dne

Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele

K dotazům dodavatele zadavatel uvádí následující:

Zadavatel k první části dotazu uvádí, že pro ocenění položky číslo 40 jsou informace v zadávací dokumentaci 
dostačující. Třetí typ zábradlí označený jako „netypické" v soupisu prací nahrazuje zábradlí mimo most v 
prostoru výkopů podél chodníků a toto zábradlí mimo most bude stejné, jako na mostě s výškou madla 1,3 
m. Zadavatel dále zdůrazňuje, že všechna zábradlí musí splňovat požadavky na mostní zábradlí dle TP 258 
a konečný návrh všech zábradlí musí být v dostatečném předstihu před realizací předložen investorovi a 
pověřeným zástupcům státní památkové péče (NPÚ ÚOP v Lokti; MMKV, Odbor památkové péče) k 
posouzení a následnému odsouhlasení.

Zadavatel k druhé části dotazu sděluje, že v případě odkazu na cenu pana Václava Vaidiše se jedná o 
administrativní chybu a tuto cenu si stanoví dodavatel sám.

K třetí části dotazu Zadavatel sděluje, že dle předpokladů je šířka volného prostoru ul. Slovenská během 
výstavby dostatečná i pro situaci s rozpatkovaným jeřábem. Pro představu uvádíme rozměry: Šířka vozovky 
v ul. Slovenská v blízkosti mostu přesahuje 10 m. Odhadovaný výkop do tohoto prostoru vozovky 
nezasahuje. Šířka rozpatkovaného jeřábu pro osazení nosníku (35 t) je cca 6,1 m. Zbývá 3,9 m volného 
prostoru. Šířka prostoru pro kyvadlový provoz je 3,0 m. Tímto se tedy předpokládá, že nebude třeba ul. 
Slovenskou úplně uzavírat.



Vzhledem k tomu, že nebyla provedena žádná úprava zadávacích podmínek, nebylo třeba upravovat 
lhůtu pro podání nabídek.

za Karlovy Vary

KGS legal s.r.o.. advokátní kancelář



KGS\

Vysvětlení zadávací dokumentace

č.3

Informace o zadávacím  řízení

Název veřejné zakázky:

Druh zadávacího řízení:

Druh veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota 
zakázky:

„Karlovy Vary, Most u letního kina M21 - demolice a 
novostavba41

Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
..zákon")

Veřejná zakázka na stavební práce

veřejné 16.327.885,- Kč bez DPH

Informace o zástupci zadavatele

Obchodní firma: KGS legal s.r.o., advokátní kancelář

Sídlo: Národní 416/37

IČ: 06295525

Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: Mgr. Miroslav Kučerka

E-mail: email: 

Kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Kučerka

KGS LEGAL s.r.o.. advokátní kancelář
IČO: 06295525 | DIČ: CZ06295525 | se sídlem Národní 416/37. 110 00 Praha 1 

zapsana v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C. vložka 279699 
e-mail  | www.kgslcgal.cz



\
I.

Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele

Zástupci zadavatele byla dne 8.12.2020 doručena žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše specifikované veřejné zakázce.

Dodavatel ve své žádosti uvádí doslovně následující:

Dotaz

Vážení,

tímto bychom Vás chtěli požádat o poskytnutí dodatečných informací k zadávací dokumentaci pro veřejnou 
zakázku s názvem: „Karlovy Vary, Most u letního kina M21 - demolice a novostavba":

Dotazy zní:

Dotaz č.l

V SO 001 podle nás chybí položka „vodorovné přemístění sypaniny/výkopku z horniny třídy těžitelnosti I, 
skupiny 1 až 3", která se vztahuje k položce č. 8 K 131251104 „Hloubeníjam nezapažených...“. Poplatek za 
skládku ve výkazu výměr je uveden, ale přeprava suti ne.

Jakým způsobem má uchazeč ocenit výše uvedenou činnost?

Žádáme o doplnění této položky do výkazu výměr.

K dotazu dodavatele zadavatel uvádí následující:

Zadavatel k dotazu uchazeče sděluje, že se omlouvá za absenci předmětné položky ve výkazu výměr. 
Zadavatel tímto sděluje, že položka vodorovné přemístění sypaniny/výkopku z horniny třídy těžitelnosti 1, 
skupiny 1 až 3 byla již do opraveného výkazu výměr doplněna, a je tedy již možné její nacenění. Zadavatel 
uveřejnil na profilu zadavatele doplnění zadávací dokumentace, a to v rámci tohoto vysvětlení a jeho příloh.

Zadavatel uvádí, že provedl tyto úpravy:

SO 001 -  doplněny pol. č. 29 a 30 -  Vodorovný přesun vykopané zeminy/hominy do vzdálenosti 20 km. 
(Skládkovné pro uložení výkopu viz položka č.14 -  v předchozí verzi bylo uvedeno).

SO 201 -  upravena pol. č. 40. -  Upřesněn popis zábradlí -  mostní zábradlí mimo most s výškou madla 1,3 
m.

SO 201 -  odstraněna poznámka, že cena přechýlení kabelu VN byla převzata z nabídky Elektromontáže 
Vaidiš.

Zadavatel sděluje, že dodavatel je povinen řídit se nejaktuálnějším zněním zadávací dokumentace a 
jejich příloh.

II.

Vzhledem k tomu, že byla provedena taková úprava zadávacích podmínek, která vyžaduje přiměřené 
prodloužení lhůty, dle ustanovení $ 99 odst. 2 věta první zákona, prodlužuje se lhůta pro podání 
nabídek do 18.12.2020 do 10:00 hod.

za Karlovy Vary

KGS legal s.r.o.. advokátní kancelář

2



KGS\

Vysvětlení zadávací dokumentace
č. 4

I n form ace  o  zadávacím  ř ízen í

Název veřejné zakázky: „Karlovy Vary. Most u letního kina M21 - demolice a 
novostavba"

Zjednodušené podlimitní řízení podle zákona
Druh zadávacího řízení: č. 134/2016 Sb., 0 zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon")

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce
Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky: 16.327.885.-Kč bez DPH

In form ace  o  zástupci zadavatele

Obchodní firma: KGS legal s.r.o., advokátní kancelář

Sídlo: Národní 416/37
IČ: 06295525
Osoba zastupující osobu zastupující 
zadavatele: Mgr. Miroslav Kučerka

E-mail: email: 

Kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Kučerka

KGS LKGAL 5.1.0.. advokátní kancelář
IČO: 06295525 | DIČ: CZ06295525 | se sídlem Národní 416/37. 110 00 Praha I 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C. vložka 279699 
e-mail:  | www.kgslegal.cz



X

Zástupci zadavatele byla dne 14.12.2020 a 15.12.2020 doručeny žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše specifikované veřejné zakázce.
Dodavatel ve své žádosti uvádí doslovně následující:

Dotaz č. 1

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č 3 , jste na základě našeho dotazu doplnili položky č.29 a č  30, které 
mají reprezentovat vodorovné přemístění 1 036,460 m3 výkopku do 20 km.
Nová položka č. 29 - 162751117 uvažuje vodorovné přemístění sypaniny do 10 km. Množství 1 036,460 m3. 
Nová položka č.30 -162751119 „Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m “ má být převoz 1 036,460 m3 výkopku na dalších 
lOkm.

V e W u  položky je chybný výpočet 103,646 *10 = 1036,46 m3. Správně má být 1036,46 * 10 = 10.364,6 
m3.

Žádáme zadavatele o úpravu rozpočtu.

K dotazu dodavatele zadavatel uvádí následující:

Zadavatel k dotazu uchazeče sděluje, že se skutečně jednalo o překlep v desetinné čárce. Tuto nesprávnost 
opravil a přílohou zasílá opravený výkaz výměr.

Dotaz ě. 2

V souvislosti s doplněním položek rozpočtu by měl zadavatel počítat se zvýšením předpokládané ceny 
stavby.
V cenách ÚRS činí navýšení ceny 455 005,94 Kč

položka č. 29 -162751117 :1036,46x 250 Kč = 259 115,- Kč 
položka č. 30 -162751119 :10 364,6x 18,9 Kč = 195 890,94,- Kč

Změní zadavatel předpokládanou cenu stavby?

K dotazu dodavatele zadavatel uvádí následující:

Zadavatel uvádí, že předpokládanou hodnotu stavby měnit nebude. Jedná se toliko o předpokládanou 
hodnotu, který není nijak relevantní pro podání nabídky v tom smyslu, že by překročení předpokládané 
hodnoty bylo důvodem pro vyloučení uchazeče či by se s tímto pojila jiná práva a povinnosti. Rovněž limity 
určující režim veřejné zakázky (zjednodušené podlimitní řízení -  podlimitní řízení -  nadlimitní řízení) není 
nějak dotčen. Zadavatel tedy nebude v zadávacích podmínkách měnit přepokládanou hodnotu.

Dotaz č. 3

Dle ZOV doprava stavební techniky na stranu parkoviště KOME bude vedena po trase cyklotrasy 39, EV4. 
Uchazeč se domnívá, že existuje riziko poničení stávající cyklostezky stavenišmí technikou a bude potřeba 
tuto cyklostezku opravit.

Uvažuje zadavatel s opravou objízdné trasy cyklostezky? V jakém rozsahu?
Doplní zadavatel nové položky na opravy objízdných tras?

Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele



K dotazu dodavatele zadavatel uvádí následující:

X
Zadavatel sděluje a upřesňuje, že se nejedná se o cyklostezku, ale o účelovou lesní komunikaci s využitím 
jako cyklotrasa. Trasa i v současné době slouží pro provoz lesní techniky a byla vybrána na základě místního 
šetření. Zadavatel předpokládá, že nebude nutné tuto komunikaci opravit z důvodu využití pro stavbu mostu.

Dotaz ě. 4

V SP není položka, která zohledňuje náklady na zřízení, provoz a odstranění zařízení staveniště.
Doplní zadavatel novou položku do SP?
K dotazu dodavatele zadavatel uvádí následující:

K dotazu dodavatele zadavatel uvádí následující:

Zadavatel sděluje, že takovou položku nedoplní, neboť to ani nebylo jeho vůlí při tvorbě rozpočtu. 
Položka náklady na zřízení, provoz a odstranění zařízení staveniště se neuvádí jako samostatná položka a 
tyto náklady byly rozpuštěny do cen jednotlivých položek částí mostu. Je na dodavateli, kam umístí tyto 
položky, o kterých hovoří.

Vzhledem k tomu, že byla provedena taková úprava zadávacích podmínek, která vyžaduje přiměřené 
prodloužení lhůty, dle ustanovení § 99 odst. 2 věta první zákona, prodlužuje se lhůta pro podání nabídek 
do 21.12.2020 do 10:00 hod.

Zadavatel sděluje, že dodavatel je povinen Hdit se nejaktuálnějším zněním zadávací dokumentace a 
jejich phloh.

KGS legal s.r.o., advokátní kancelář

3


